CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para

implantação de um sistema semafórico na Rua Walter Ambiel

com as ruas Rua Pederneiras e Rua ltu situado no Jardim

Primavera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Viabilizar estudo para

implantação de um sistema semafórico na Rua Walter Ambiel com as ruas Rua

Pederneiras e Rua ltu situado no Jardim Primavera. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes solicitar a viabilização de estudo para

implantação de um sistema semafórico na Rua Walter Ambiel com as ruas Rua Pederneiras e

Rua 'tu situado no Jardim Primavera, onde pude comprovar pessoalmente o transito e risco de

acidentes que podem ocorrem no local, o alto fluxo de veículos e vários horários, especialmente

em horário de escola.

Segue anexo modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de Março de 2022.

. .À.
•

Wilson José dos -ntos (índio da doze)
V reador

DOR

PROT-CMI 788/2022
01/04/2022 - 09:25
IND 553/2022

ck,)
P mave,a,ei

'tth 	ng e

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

Wilson José do antos (Índio da doze)
ereador

PROT-CMI 788/2022
01/04/2022 - 09:25
IND 553/2022

	Page 1
	Page 2